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$65,633,566.86SERVICIOS PERSONALES $17,299,467.27 $17,299,467.27$246,013.00 $48,580,112.59$65,879,579.86

$33,552,108.76REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $9,052,052.02 $9,052,052.02$150,987.00 $24,651,043.74$33,703,095.76

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,365,210.56REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,693,243.59 $4,693,243.59$81,586.00 $18,753,552.97$23,446,796.56

$2,794,821.04SEGURIDAD SOCIAL $487,714.46 $487,714.46$0.00 $2,307,106.58$2,794,821.04

$5,791,426.50OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $2,385,152.40 $2,385,152.40$13,440.00 $3,419,714.10$5,804,866.50

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$130,000.00PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $681,304.80 $681,304.80$0.00 -$551,304.80$130,000.00

$8,189,244.38MATERIALES Y SUMINISTROS $2,920,467.25 $2,921,627.25$13,538.00 $5,282,315.13$8,202,782.38

$646,200.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $63,310.84 $63,310.84$0.00 $582,889.16$646,200.00

$384,900.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $135,368.85 $135,368.85$0.00 $249,531.15$384,900.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$557,566.38MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $157,834.29 $157,834.29$0.00 $399,732.09$557,566.38

$103,500.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $2,254.14 $2,254.14$0.00 $101,245.86$103,500.00

$5,431,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,022,448.59 $2,022,448.59$0.00 $3,408,551.41$5,431,000.00

$293,178.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $230,198.25 $230,198.25$0.00 $62,979.75$293,178.00

$6,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$766,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $309,052.29 $310,212.29$13,538.00 $471,385.71$780,438.00

$9,881,618.08SERVICIOS GENERALES $2,031,198.29 $2,051,324.29$0.00 $7,850,419.79$9,881,618.08

$3,047,600.00SERVICIOS BASICOS $712,940.00 $712,940.00$0.00 $2,334,660.00$3,047,600.00

$445,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $122,890.38 $122,890.38$0.00 $322,109.62$445,000.00

$2,827,872.80SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $205,428.00 $205,428.00$0.00 $2,622,444.80$2,827,872.80

$376,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $12,209.00 $12,209.00$0.00 $364,291.00$376,500.00

$1,474,100.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $422,707.78 $442,833.78$0.00 $1,051,392.22$1,474,100.00

$320,500.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $24,880.00 $24,880.00$0.00 $295,620.00$320,500.00

$289,045.28SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $6,568.42 $6,568.42$0.00 $282,476.86$289,045.28

$999,000.00SERVICIOS OFICIALES $517,750.18 $517,750.18$0.00 $481,249.82$999,000.00

$102,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $5,824.53 $5,824.53$0.00 $96,175.47$102,000.00

$11,827,884.76TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,478,783.12 $2,478,783.12$0.00 $9,349,101.64$11,827,884.76

$11,388,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $1,914,000.00 $1,914,000.00$0.00 $9,474,000.00$11,388,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00$1,000.00

$438,884.76AYUDAS SOCIALES $564,783.12 $564,783.12$0.00 -$125,898.36$438,884.76

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$958,489.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $735,844.60 $735,844.60$0.00 $222,644.40$958,489.00

$605,978.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $37,380.00 $37,380.00$0.00 $568,598.00$605,978.00

$33,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $33,000.00$33,000.00

$5,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$61,000.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $61,000.00$61,000.00

$197,511.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $698,464.60 $698,464.60$0.00 -$500,953.60$197,511.00

$36,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $36,000.00$36,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$11,409,292.92INVERSION PUBLICA $8,670,045.28 $8,670,045.28$0.00 $2,739,247.64$11,409,292.92

$11,409,292.92OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $8,670,045.28 $8,670,045.28$0.00 $2,739,247.64$11,409,292.92

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,680,000.00DEUDA PUBLICA $259,968.17 $259,968.17$0.00 $7,420,031.83$7,680,000.00

$7,246,895.64AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $161,723.91 $161,723.91$0.00 $7,085,171.73$7,246,895.64

$433,104.36INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $98,244.26 $98,244.26$0.00 $334,860.10$433,104.36

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$115,580,096.00   Total del Gasto $34,395,773.98 $34,417,059.98$259,551.00 $81,443,873.02$115,839,647.00


